
Opstilling som kandidat‐aspirant for Alternativet Aalborg 
 
 
Præsentation 
Jeg hedder Jonas Pedersen og er 24 år gammel, og jeg ønsker at opstille                           
som kandidataspirant for Alternativet Aalborg med henblik på               
Kommunalvalget i 2017.  
 
Jeg læser psykologi på 9. semester, hvor jeg pt. lige er på orlov fra                           
december ‘15 til september ‘16, hvor jeg starter igen. I mit orlovsår har                         
jeg især arbejdet med anbragte unge på et bosted i Nibe. Jeg har siden                           
april siddet med i bestyrelsen hos Dansk Psykolog Forening som følge af                       
min post som Landsnæstformand i Dansk Psykologforenings Studentersektion. Herudover har                   
jeg flerårigt bred erfaring fra Studenterpolitisk arbejde, hvor jeg har lavet studenterpolitik fra det                           
helt fagspecifikke til det nationale. I Alternativet, er jeg for nyligt også indtrådt som suppleant i                               
Storkredsbestyrelsen i Nordjylland. 
 
Gennemgående beskæftiger jeg mig med de ting, som jeg gør, da jeg håber at være med til at                                   
skabe et samfund, hvor flest mulige har bedst mulig velvære. Af samme grund vil jeg gerne være                                 
kandidataspirant for Alternativet Aalborg, da jeg gerne vil være en del af, at vi gennem                             
kommunalpolitikken laver en synlig og positiv forandring for borgerne. 
 
Politisk tænkning og ny politisk kultur 
Alternativets ønske om at fremme en ny politisk kultur er helt centralt for min aspirantopstilling.                             
For mig handler det om, at vi skal tænke og snakke politisk på en anden måde end den                                   
nuværende. I den sammenhæng, er det vigtigt for mig, at konsekvenserne for det enkelte                           
menneske bringes tilbage i måden, hvorpå vi tænker og snakker om indretningen af vores                           
samfund. Dertil skal vi i samfundet blive bedre til at snakke om de værdier, som afspejler det                                 
samfund, vi ønsker. For så derefter at skabe løsningerne i fællesskab. Jeg vil derfor beskrive min                               
politiske tænkning som værende visionært og derudfra løsningsorienteret.  
 
Mærkesager og de vigtigste visioner for Alternativet i byrådet 
For mig, læner mine umiddelbare mærkesager sig også opad de visioner, som jeg også anser for                               
vigtige for Alternativet i byrådet.  
 

 Nytænkning i den kommunalpolitiske kultur gennem åben dialog om og arbejde mod                       
Alternativets tre bæredygtighedsvisioner på det sociale, miljømæssige og økonomiske                 
område 

 Større brug af fagpersonales råd og borgerinddragelse i de kommunale                   
beslutningsprocesser, herunder også større inddragelse af alle kommunens byer 

 Større fællesskabsfølelse kommunalt gennem støtte til borgerdreven aktivisme 
 Mindskning af den sociale ulighed i kommunen, der især kommer til udtryk på                         

sundhedsområdet 
 Investering i og støtte til bæredygtig iværksætteri 



 Sund bæredygtig forplejning i servicefagsområdet 
 Kæmpe mod bureaukrati og kontrol på kommunalt niveau 

 
I forbindelse med mærkesager og visioner vil jeg glæde mig til arbejde sammen med de andre                               
aspiranter om at få skabt et velfungerende team, hvor vi styrker hinanden med vores personlige                             
viden. 
 
Alternativet i byrådet 
I byrådet håber jeg, at de kandidater, der bliver valgt ind, arbejder med at skabe ny politisk kultur                                   
gennem især at: 

 spørge åbent ind til sagerne og lytte til de andre politikeres erfaringer, der hvor det giver                               
mening.  

 arbejde for gennemsigtighed og inddragelse af Alternativets medlemmer og kommunens                   
borgere  

 at skabe konkrete tiltag og forandring i kommunen 
 aktivt at relatere og italesætte de drøftede sager til Alternativets visioner 

 
Dertil håber jeg, at Alternativet i Aalborg Kommune kan være med til at sætte kommunalpolitik i                               
fokus hos borgerne som noget, der er vigtigt og skaber en synlig forandring. 
 
Hvad vil jeg bidrage med? 
Alternativet beskriver, at de vil arbejde for en ny politisk kultur, “der er langt mere                             
gennemsigtig, ærlig og lyttende”. Som kommende aspirant betyder det, at jeg vil stile mod især                             
værdier som åbenhed, nysgerrighed og integritet i min ageren. Jeg vil have stort fokus på bruge                               
tid på politikudvikling og at skabe lokal aktivisme i lokalforeningen. Det vil sige sociale,                           
aktivistisk og politisk udviklende tiltag, der især underbygger vores visioner om bæredygtighed                       
og iværksætteri.  
 
Ift. politikudvikling vil jeg deltage aktivt i de arbejdsgrupper man har nedsat ud fra kommunens                             
forvaltninger samt fx fremtidige tematirsdage i lokalforeningen. Ift. sociale aktiviteter er jeg                       
meget optaget af at styrke sociale sammenhold og fællesskaber både i foreningen og blandt                           
kommunens borgere lokalt og generelt, fx arrangering af fester, ture, happenings ol. 
 
Jeg håber dermed, at kunne være med til at bidrage til medinddragelse, en fællesskabsfølelse,                           
holdningsdannelse og skarp formidling heraf. 


